Scheda del Corso di Studio - 30/09/2023

Denominazione del CdS Design della moda e arti multimediali
Citta VENEZIA

Codicione 0270206200400006

Ateneo Universita [IUAV di VENEZIA
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica NORD-EST

Classe di laurea L-4

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionale

Durata normale 3 anni

P 0 7 FLF TN ECT

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale Si Si Si Si Si

Nessuna Programmazione No No

No No No
2022 1 2021 | 2020 | 2019 | 2018
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 2 1 1 1 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

Italia 22 20 19

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
. . | Telematici
telematici

iC00a | Awvii di carriera al primo anno* (L; 2018 185,0 114,4 157,0



iC00b

iC00d

iC00e

1CO0f

iC00g

LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022

139
207
199
203
125
123
171
161
150
426
414
483
555
604
388
381
450
511
564
326
328
384
418
435

77

89

97

76

920

172,0
177,0
167,0
119,0
146,0
155,0
153,0
142,0
96,0
240,0
263,5
270,0
527,0
302,5
4540
502,0
507,0
494,0
279,0
370,0
417,0
427,0
417,0
227,0
52,5
57,5
62,5
66,5
62,0

138,2
137,6
123,7
114,9
93,6
105,4
114,6
98,7
88,1
284.8
3173
3273
369,2
328,0
297,8
335,6
3498
330,7
293,6
242,6
267,4
291,8
261,5
233,0
49,7
493
55,0
57.8
59,7

157,7
174,0
147,2
145,1
127,5
124,7
138,1
1148
113,8
4432
441,0
4458
446.8
409,0
407,7
4013
407,2
389,1
355,0
332,9
324,7
3296
306,3
279,1
69,0
79,9
71,5
76,2
75,2



iCO0h | laureati (L; LM; LMCU) 2018 91 60,5 68,7 101,6

2019 106 62,0 66,5 113,0
2020 110 68,0 72,8 102,8
2021 100 73,5 81,3 109,9
2022 111 70,5 76,8 107,0

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ " o tlemats " tomacis

CdS Media Ateneo . . .
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmmmm

2018 | 270 388 | 69,6% @ 4050 = 4540  892% 2474 2978  831% @ 3055 4077  74.9%
Percentuale di studenti iscritti entro la 2019 313 381  822% 4270 5020  851% 2730 3356  813% 2972 4013  74,1%

1C01 durata normale del CdS che abbiano

acquisito almeno 40 CFU nell’a.s. 2020 347 | 450 | 771% 4300 = 507,0 | 84.8% @ 2862 = 3498  81.8% 2938 4072  721%

2021 413 511 80,8%  411,0 494,0 83,2% 261,0 330,7 78,9% 283,0 389,1 72,7%
2018 71 91 84,6% 52,5 60,5 86,8% 49,7 68,7 72,3% 69,0 101,6 67,9%

2019 89 106 84,0% 57,5 62,0 92,7% 49,3 66,5 74,2% 79,9 113,0 70,7%
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU)

ico2 2020 | 97 110 || 882% @ 62,5 68,0 91,9% | 55,0 72,8 75,5% | 71,5 102,8 | 69,5%
entro la durata normale del corso*

2021 | 76 100 | 76,0% | 665 73,5 90,5% = 578 81,3 1% | 762 109,9 | 69,3%

2022 | 90 111 | 81,1% | 62,0 70,5 87,9% | 59,7 76,8 777% | 752 107,0 = 70,3%

2018 86 91 945% = 58,0 60,5 959% | 62,5 68,7 91,0% | 892 101,6 = 87.8%

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) 2019 101 106  953% @ 61,0 62,0 984% = 613 66,5 922% | 100,1 113,0 = 88,6%

iCO02BIS  entro un anno oltre la durata normale del 2020 107 110 97,3% 66,0 68,0 97,1% 66,8 72,8 91,8% 90,6 102,8 88,1%

corso 2021 92 100 92,0% @ 71,0 73,5 96,6% = 72,7 81,3 893% = 972 109,9 88,4%

2022 109 111 982% 68,0 70,5 96,5% 73,7 76,8 959% | 954 107,0 = 89.2%

2018 62 141 | 44,0% @ 48,0 1850 | 259% @ 444 1144 | 388% 4872 157,0 | 30,7%

2019 | 66 139 | 475% = 42,0 172,0 | 244% = 512 1382 | 37.0% | 46,7 157,7 | 29,6%

iC03 Percentuale di iscritti al primo anno (L, 2020 | 81 207 | 391% @ 370 | 1770 | 209% 548 1376 | 39.8% @ 572 1740 | 32.9%

LMCU) provenienti da altre Regioni*
2021 103 199 51,8% 57,0 167,0 34,1% 59,7 1237 48,2% 47,6 147,2 32,3%

2022 93 203 45,8% 31,5 119,0 26,5% 48,4 114,9 42,2% 45,8 145,1 31,5%



iCO05 Rapporto studenti regolari/docenti 2018 = 388 16 24,3 227,0 11,5 19,7 212,7 12,4 17,1 316,0 16,5 19,2
(professori a tempo indeterminato,

. . . . 2019 381 16 23,8 251,0 12,5 20,1 239,7 13,3 18,0 3274 17,6 18,6
ricercatori a tempo indeterminato,

ricercatori di tlpo ae tlpo b)* 2020 450 14 32,1 253,5 12,5 20,3 249,9 13,7 18,2 371,5 20,0 18,5

2021 511 18 28,4 247.,0 12,0 20,6 2834 15,6 18,2 378,9 22,7 16,7

2022 564 20 28,2 279,0 15,5 18,0 293,6 19,1 15,3 3922 24.6 15,9

2018 33 81 40,7% 32,0 69,5 46,0% 26,0 56,2 46,3% 28,9 67,8 42,6%

Percentuale di Laureati occupati a un anno | 2019 28 63 44,4% 44,0 89,0 49,4% 25,4 60,2 42,2% 30,0 68,9 43,5%
dal Titolo (L) - Laureati che dichiarano di

iC06 volgere un'attivith levorativa o i 2020 20 | 68 | 294% | 390 | 980 | 39.8% @ 202 @ 602 | 33,6% @ 241 | 753 | 32,0%
formazione retribuita 2021 27 | 76 | 355% 460 | 1040 | 442% @ 250 652 | 383% @ 260 @ 647 | 40,1%
2022 30 | 62 | 484% 41,0 | 1010 | 40,6% @ 274 656 | 41,8% @ 273 | 702 | 389%
2018 32 81 | 395% 295 | 695 | 424% @ 243 562 | 433% 222 634  350%
Percentuale di Laureati occupati a un anno
dal Titolo (L) - lnureati che dichiarano i 2019 | 28 | 63 | 444% 440 | 890 | 494% 246 | 602 | 409% 227 627 | 363%
iCO6BIS  svolgere un’attivita lavorativa e 2020 19 68 | 279% 37,0 980 | 37.8% 194 602 | 322% 192 771 249%
reg‘l’lamenttt?t?t‘}ad‘.“; oM, © ‘tlr‘.b L2020 26 75 347% | 430 | 1030 | 417% | 234 | 644 | 363% | 184 | 596 | 308%
svolgere attivita di rormazione retribuita
2022 29 61 | 475% 380 1000  380% 264 652 | 405% 214 689  31,1%
2018 32 | 52 61,5% 295 | 475 | 62,1% | 243 387 | 629% @ 222 | 391 | 567%

Percentuale di Laureati occupati a un anno
. . . . 2019 28 42 66,7% 44,0 60,0 73,3% 24,6 37.4 65,8% 22,7 37,5 60,6%
dal Titolo (L) — Laureati non impegnati in

iCO6TER | formazione non retribuita che dichiarano 2020 19 44 43,2% 37,0 55,0 67,3% 19,4 34,8 55,7% 19,2 38,7 49,6%

di svolgere un’attivita lavorativa e 2021 | 26 46 | 56,5% | 43.0 620 | 694% @ 234 372 | 629% @ 184 320 | 57.4%
regolamentata da un contratto

2022 29 | 46 | 63,0% @ 380 500 | 644% | 264 | 402 | 65.7% | 214 354 | 60.6%

2018 10,00 10,00  100,0% 3.5 40 | 875% 64 66 | 978% 73 78 940%
Percentuale dei docenti di ruolo che 2019 800 800  100,0% 40 4 88,99 6.6 69  958° 9 84 9429
appartengono a settori scientifico- > > A% ’ > A% > ’ 5,8% 7, > 2%

iCo8 disciplinari (SSD) di base ¢ caratterizzanti | 2020 || 11,00 || 11,00 | 100,0% | 6,5 65  1000% 7.9 80 | 982% 92 9.7  949%

per corso di studio (L; LMCU; LM), di cui |">051 711900 || 10,00 || 100,0% || 5,0 50 1000% 87 9.0  968% 95 102 | 92.7%
sono docenti di riferimento

2022 12,00 12,00 100,0% 8.0 9.0  889% 99 103 958%  10.1 1.0 91.5%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

Indicatore Anno cds Media Ateneo Media Area Geo.gl:aﬁca Media Atene.l 1.\ION
non telematici Telematici



_-mm-mm-mm-mm

2018 17.845 | 53,3%0 122,0  24.397,0  5,0%0 380,0 | 15.466,6 = 24,6% = 396,2 | 19.665,1 @ 20,1%o
Percentuale di CFU conseguiti all'estero
dagli studenti regolari sul totale dei CFU 2019 = 462 19.639  23,5%. @ 246,0 @ 25.954,0 @ 9,5%0 300,2 | 16.926,0 | 17,7%0 = 396,5 @ 19.107,7 = 20,7%o
conseguiti dagli studenti entro la durata 2020 = 345  21.867  158%0 @ 342,0 | 26.906,0 = 12,7%0 1854 | 17.836,0 10,4% = 304,3 | 18.957,5 | 16,1%0
normale del corso*

2021 462 | 25907 | 17,8% = 664,0 | 25.439,0 26,1% | 257,5 | 16.488,0 15,6% = 382,1 || 18.080,8 @ 21,1%o

2018 980  18.714 = 52,4%o 61,0 12.462,0 | 4,9%0 331,3  13.624,2 | 24,3% = 373,1  19.458,9 @ 19,2%0

Percentuale di CFU conseguitiallestero 1 5919 ' 46 20240 | 22,8% | 123,0 | 13.131,0 = 94% 2502 147618 169% @ 3676 190118 19,3%
iCI0BIS  dagli iscritti sul totale dei CFU conseguiti

iC10

el et 2020 345 22520 153% @ 171,0 | 13.771,5 12,4% = 1545  15.487,8  10,0%0 @ 297,7 | 19.003,4 = 15,7%o
2021 | 465 26405  17,6% @ 678,0 | 26.091,0 @ 26,0% = 260,3  17.087,0 = 152% @ 393,0  18.768,1 = 20,9%o
2018 | 28 77 363,6% @ 3,5 52,5 66,7%o 6,7 49,7 1342% | 7,7 69,0 | 111,2%0
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) 2019 | 29 80 | 3258% @ 45 57,5 78,3%o 72 493 145,3%0 | 9,1 79,9 113,8%o
icl1 entro la durata normale del corso che 2020 | 26 97 | 268,0% 3,5 62,5 | 56,0% | 7.8 550 | 1424% @ 74 715 | 104,0%0
hanno acquisito almeno 12 CFU
all’estero™ 2021 | 15 76  197,4% @ 8,0 66,5 | 120,3% @ 6,7 57,8 | 1153% @ 72 76,2 94,7%o
2022 23 90 | 255,6% @ 8,0 62,0 | 129,0% @ 7.5 59,7 | 125,7%. 10,3 752 | 137,0%0
2018 10 141 70,9%0 6,0 1850 | 32,4%o 6,6 1144 | 57,7%o 8,0 157,0 | 50,7%o
Percentuale di studenti iscritti al primo
. 2019 11 139 79,1%0 6,0 172,0 | 34,9% = 104 1382 | 75,3%o 8,5 157,7 | 53,9%o
anno del corso di laurea (L) e laurea
iC12 magistrale (LM; LMCU) che hanno 2020 10 207 | 48,3%o 3,0 177,0 | 16,9%o 9.4 137,6 | 68,3%o 8,0 1740  46,2%o
conseaulio ilprecedente titolodistudio — hp) 4 199 201% 50 | 1670 | 299% = 67 1237 539% = 63 | 1472 43.1%
all estero
2022 6 203 29,6%0 3,5 119,0 | 29,4%o 7.1 1149 | 62,2%o 52 1451 | 35,6%o

Indicatore

2018 40,8 60,0 68,0% 49,8 60,0 83,1% 49,2 60,0 82,1% 45,1 60,7 74,3%
Percentuale di CFU conseguiti al [ annosu | 2019 = 49,4 60,0 82,3% 49,2 60,0 82,1% 50,5 60,0 84,1% 45,4 60,2 75,3%

iC13 .
CFU da conseguire™* 2020 | 53,2 60,0 | 88,6% 492 60,0 81,9% 50,9 60,0 84,9% 43,1 60,2 71,6%
2021 | 52,5 60,0 | 875% | 49,0 60,0 81,7% 50,0 60,0 83,4% | 443 60,2 73,6%
iCl14 Percentuale di studenti che proseguono nel == 2018 99 125 79,2% 131,0 146,0 89,7% 82,2 93,6 87,8% 106,9 127,5 83,8%

II anno nello stesso corso di studio**



iC15

iC15BIS

iC16

iC16BIS

iC17

iC18

Percentuale di studenti che proseguono al
II anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 20 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al

II anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti al |
anno **

Percentuale di studenti che proseguono al
II anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 40 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al

I anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al |
anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM;
LMCU) che si laureano entro un anno oltre
la durata normale del corso nello stesso
corso di studio**

Percentuale di laureati che si
iscriverebbero di nuovo allo stesso corso di
studio

2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2022

106
152
136
97
105
148
133
97
105
148
133
66
95
143
127
66
95
143
127
78
70
88

88
58
73

69
75

123
171
161
125
123
171
161
125
123
171
161
125
123
171
161
125
123
171
161
97
105
111
119
125
89
103
108
95
107

86,2%
88,9%
84,5%
77,6%
85,4%
86,5%
82,6%
77,6%
85,4%
86,5%
82,6%
52,8%
77,2%
83,6%
78,9%
52,8%
77,2%
83,6%
78,9%
80,4%
66,7%
79,3%
76,5%
70,4%
65,2%
70,9%
67,6%
72,6%
70,1%

144,0
134,0
130,0
130,0
142,0
131,0
129,0
130,0
142,0
131,0
129,0
121,0
127,0
123,0
111,0
121,0
127,0
123,0
111,0
93,0
88,0
86,0
123,0
121,0
44,0
80,0
100,0
96,0
88,0

155,0
153,0
142,0
146,0
155,0
153,0
142,0
146,0
155,0
153,0
142,0
146,0
155,0
153,0
142,0
146,0
155,0
153,0
142,0
107,0
103,0
102,0
143,0
146,0
58,0
121,0
129,0
135,0
138,0

92,9%
87,6%
91,5%
89,0%
91,6%
85,6%
90,8%
89,0%
91,6%
85,6%
90,8%
82,9%
81,9%
80,4%
78,2%
82,9%
81,9%
80,4%
78,2%
86,9%
85,4%
84,3%
86,0%
82,9%
75,9%
66,1%
77,5%
71,1%
63,8%

93,0
101,2
85,3
81,0
92,4
98,8
83,5
81,0
92,4
98,8
83,5
72,2
85,0
94,2
77,2
72,2
85,0
94,2
77,2
57,6
56,4
63,4
70,4
75,4
455
53,0
62,2
69,2
60,4

105,4
114,6
98,7
93,6
105,4
114,6
98,7
93,6
1054
114,6
98,7
93,6
1054
114,6
98,7
93,6
105,4
114,6
98,7
70,6
72,8
77,6
88,6
93,6
67,2
78,0
84,8
91,8
89,4

88,2%
88,3%
86,5%
86,5%
87,7%
86,2%
84,6%
86,5%
87,7%
86,2%
84,6%
77,1%
80,6%
82,2%
78,2%
77,1%
80,6%
82,2%
78,2%
81,6%
77,5%
81,7%
79,5%
80,6%
67,7%
67,9%
73,3%
75,4%
67,6%

101,3
109,0
93,9
102,3
98,0
102,2
88,3
102,3
98,0
102,3
88,3
85,6
85,1
88,1
76,9
85,0
84,8
88,0
76,7
78,2
84,2
94,9
82,3
88,7
67,9
75,7
71,4
79,0
83,0

124,7
138,1
114,8
127,5
124,7
138,1
114,8
127,5
124,7
138,1
114,8
127,5
124,7
138,1
114,8
127,5
124,7
138,1
114,8
109,8
117,6
1343
118,9
127,5
105,4
117,2
104,8
114,4
113,1

81,3%
78,9%
81,8%
80,3%
78,6%
74,0%
76,9%
80,2%
78,6%
74,0%
76,9%
67,2%
68,3%
63,8%
67,0%
66,7%
68,0%
63,7%
66,9%
71,2%
71,6%
70,7%
69,2%
69,6%
64,4%
64,6%
68,1%
69,0%
73,3%



iC19 Ore di docenza erogata da docenti assunti 2018 810 1.775 45,6% 655,0 1.700,0 38,5% 739.4 2.288,1 32,3% 913,4 2.051,4 44,5%
a tempo indeterminato sul totale delle ore 19 51914 3979 | 7250 | 18000 | 403% | 7591 | 2.378.0 | 31.9% | 9184 | 21168 @ 434%
di docenza erogata
2020 716 | 2171 | 330% 7350 @ 1.820,0 @ 404% = 832,6 @ 23799 & 350% | 1.072,6 22800 = 47,0%
2021 | 992 | 2.628  37,7% 6150 17150 @ 359% 8740 27143  322% | 11824 27337  433%
2022 756 | 2.558 | 29,6% 8050 @ 2.1950 @ 36,7% 8913 28614  31,1% 12512 28303 @ 442%
2018 915 1775  515% @ 6750 17000 39,7% = 7904 22881  345% = 9798 20514 47.8%

Ore di docenza erogata da docenti assunti 2019 =~ 825 | 1.814  455% = 8050  1.800,0 = 44,7%  821,0 = 23780 @ 345% 1.0052 21168 @ 47,5%
a tempo indeterminato e ricercatori a

iC19BIS : 0. 2020 905 2171  41,7% @ 8750  1.820,0 481%  911,0 23799  383% 12057 22800  52.9%
tempo determinato di tipo B sul totale

delle ore di docenza erogata 2021 1.094 2628 41,6% = 7450 17150 434% = 9343 27143 | 344% 13388 27337  49.0%

2022 1.128 2558  44,1% 10200 21950 465%  1.0380 28614 363% 14525 28303 513%

2018 | 965 | 1775 | 544% | 7150 | 17000 @ 42,1% | 8930 | 22881 @ 39,0%  1.048,0 20514 51,1%

Ore di docenza erogata da docenti assunti 2019 825 = 1814 = 455% 8350  1.800.0 464%  913.6 @ 23780 @ 384% 10825 21168 51.1%

icloTER | 2 tempo indeterminato e ricercatori a 2020 | 905 | 2171 | 41,7% @ 9050 | 18200 @ 49.7% | 1.036,1 23799 @ 435%  1.302,8 22800 @ 57.1%

tempo determinato di tipo A e B sul totale
delle ore di docenza 2021 | 1.094  2.628  41,6% | 775,0 1.715,0 | 452% @ 1.073,7 2.7143 | 39,6% | 1.450,5  2.733,7 | 53,1%

2022 | 1.188 | 2.558  464%  1.095,0 | 2.195,0 | 49,9% | 12573 2.861.4 | 439% @ 1.627,5 28303 @ 57,5%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

._ " o lemate " omati

CdS Media Ateneo o ..
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | ind | Num | Den | Ind ]| Num | Den f Ind | Num | Den | Ind |

2018 106 84.8% 1350 1460  92,5% 858 93,6  917% 1144 1275  89.7%
Percentuale di studenti che proseguonola 5919 119 | 123 89,4% @ 147,0 = 1550 = 948% 96,4 1054 91,5% 1093 = 1247  87,7%

iC21 carriera nel sistema universitario al II

A 2020 157 171 91,8% 142,0 153,0 92,8% 104,2 114,6 90,9% 117,5 138,1 85,1%

2021 143 161 | 888% 1330 1420  93,7% 893 987  90,5% 1012 1148  881%

2017 62 | 105 | 590% | 80,0 | 1030 | 77.7% @ 496 | 728 | 68,1% 706 | 1176 | 60,1%

Peroentuale di immatricolati (L LM: 2018 80 | 111 | 72,1% 860 | 1020 | 843% | 546 776 | 704% @ 796 | 1343 | 593%

ic22 LMCU) che si laureano, nel CdS, entrola | 2019 81 | 119 | 68,1% 1150 @ 1430 | 804% 624 886 | 704% 681 | 1189 | 57.3%
durata normale del corso™* 2020 73 | 125 | 584% | 1150 | 1460 | 78.8% | 678 | 93,6 | 724% 742 | 1275  582%

2021 77 | 123 62,6% | 1120 | 1550 | 723% @ 69,6 1054 | 660% @ 693 | 1247 | 556%



ic23 Percentuale di immatricolati (L; LM; 2018 2 125 | 1,6% 0,0 1460 0,0% 0,6 93,6 0,6% 3.4 1275 | 27%
aaerescsineleleaziol 2019 0 123 0,0% 0,0 1550  0,0% 0,8 1054 0.8% 44 1247 | 3,5%
secondo anno in un differente CdS
dell'Ateneo ** 2020 0 171 0,0% 1,0 1530 0.7% 02 1146  02% 3,0 1381 | 22%

2021 0 161 0,0% 0,0 1420 | 0,0% 0.8 98,7 0,8% 2.9 148 | 2,5%
2017 11 97 | 113% 11,0 107,0 | 103% = 72 70,6 | 102% | 20,0 | 1098 | 182%
2018 | 24 105 | 229% @ 90 103.0 | 87% 9.4 728 | 129% | 194 | 117.6 | 16.5%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo 2019 | 17 1 153% 9,0 1020 | 8.8% 9,0 776 | 11,6% | 24,1 1343 | 18,0%

N+1 anni**
2020 21 119 17,6% 18,0 143,0 12,6% 13,2 88,6 14,9% 23,0 118,9 19,4%

2021 25 125 20,0% 20,0 146,0 13,7% 13,0 93,6 13,9% 23,7 127,5 18,6%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

cds Media Ateneo Media Area Geo.glzaﬁca Media Atene.l I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici
mm-mm-mmmm

2018 85,4% 51,5 58,0 88,8% 57,0 67,2 84,9% 87,8 105,4 83,3%
2019 92 103 89,3% 105,0 121,0 86,8% 69,0 78,0 88,5% 101,3 117,2 86,5%
2020 92 108 85,2% 116,0 129,0 89,9% 76,2 84,8 89,9% 92,9 104,8 88,6%
2021 88 95 92,6% 122,0 135,0 90,4% 84,4 91,8 91,9% 101,3 114,4 88,6%
2022 96 107 89,7% 124,0 138,0 89,9% 81,2 89,4 90,8% 84,1 95,1 88,4%

Percentuale di laureandi complessivamente

1E29 silifer il atll OIS

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

cds Media Ateneo Media Area Geo.gr.afica Media Atene.l N (0\
Indicatore N0 non telematici Telematici

o [ Der | tna | Nom [ Den [ tna | Nom | Den [ tna | Nom [ Den [ o |

2018 | 426 | 143 | 298 | 2400 | 140 17,1 2441 18,7 13,1 3750 163 23,0

2019 | 414 | 151 | 274 | 2635 | 150 176 | 2720 192 142 | 3920 | 171 22,9

ic27 Rapporto studenti iscritti/docenti 2020 483 | 169 | 286 | 2700 152 178 | 2806 196 143 | 4387 | 187 235
complessivo (pesato per le ore di docenza)

2021 | 555 | 214 | 259 | 2635 143 184 | 3164 203 156 | 451,1 202 223

2022 | 604 20,5 29,5 302,5 18,1 16,7 328,0 22,1 14,8 467,6 22,0 21,2



iC28 Rapporto studenti iscritti al primo 2018
anno/docenti degli insegnamenti del primo
. 2019
anno (pesato per le ore di docenza)
2020
2021
2022

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale

Elenco file con dati ANS visualizza

142
142
208
205
208

8,3
9,0
11,5
12,7
12,3

17,2
15,8
18,1
16,2
16,9

89,0
90,0
91,5
86,5
120,0

6,3
6,3
6,3
6,7
9,8

14,2
14,4
14,6
13,0
12,2

87,9
106,6
106,4
114,0
116,3

7,6
6,4
7,4
9,3
9,4

11,6
16,6
14,5
12,3
12,3

125,5
130,6
167,1
1448
153,4

44
6,4
7.3
8,3

8,5

28,4
20,3
22,8
17,5
18,0


https://off270.miur.it/off270/sua22/indicatore_ava.php?parte=100&SESSION=&ID_RAD_CHECK=dc23089166e58eb34e3bb63b8786f1b0

